四川省教育科学研究院文件

川教研〔2021〕86号

四川省教育科学研究院关于公布2021年四川省义务
教育信息技术优质课展评活动评审结果的通知

各市（州）教科所（院）:

根据《四川省教育科学研究院办公室关于举办2021年四川省义务教育信息技术优质课展评活动暨技术学科教研员工作会议的补充通知》要求，我院组织专家按照客观、公平、公正的原则，对各市（州）教科所（院）上报的小学信息技术22节和初中信息技术22节课堂实录进行评审，最终评选出小学信息技术一等奖7名、二等奖15名和初中信息技术一等奖7名、二等奖15名。评审结果经公示无异议，现将结果公布于后（见附件1和附件2）。

附件：1.2021年四川省小学信息技术优质课展评活动评审结果

2.2021年四川省初中信息技术优质课展评活动评审结果

四川省教育科学研究院

2021年12月1日

附件1
2021年四川省小学信息技术优质课展评活动评审结果

	题目
	作者
	市州
	单位名称
	等级
	名次

	花开蓉城——巧用图章和随机数
	李静雯
	成都市
	成都市盐道街小学卓锦分校
	一等奖
	1

	梅花朵朵开——巧用图章与随机数
	唐丽莉
	德阳市
	德阳市庐山路小学
	一等奖
	2

	巧用图章与随机数
	曾  鋆
	绵阳市
	绵阳高新区火炬实验小学校
	一等奖
	3

	网络信息辨真伪
	罗晓婷
	泸州市
	泸县实验学校
	一等奖
	4

	深藏不露的音乐家
	张  宁
	眉山市
	眉山市第一小学
	一等奖
	5

	五彩缤纷的线条——Scratch画笔的应用
	许鸿丽
	广元市
	广元市实验小学校
	一等奖
	6

	Scratch画笔——森林大营救
	何媛媛
	自贡市
	自贡衡川实验学校
	一等奖
	7

	小小设计师
	赵海霞
	南充市
	嘉陵区实验小学
	二等奖
	8

	拼图美化照片——如何抠图
	周婷婷
	宜宾市
	高县第二实验小学校
	二等奖
	9

	自制积木
	廖丽君
	雅安市
	雅安市雨城区实验小学
	二等奖
	10

	信息安全小卫士
	蒋正秀
	内江市
	资中县水南实验学校
	二等奖
	11

	信息安全小卫士
	张  露
	巴中市
	巴中市实验小学
	二等奖
	12

	家乡的歌
	林  华
	资阳市
	资阳市雁江区三贤九年义务教育学校
	二等奖
	13

	神奇的画笔
	蒋雪兰
	攀枝花
	攀枝花市成都外国语学校
	二等奖
	14

	电子邮件送祝福
	何  军
	达州市
	达州市通川区七小新锦学校
	二等奖
	15

	防疫小话剧
	俄底扎咪
	凉山州
	普格县附城小学校
	二等奖
	16

	病毒知识与防护
	胡燕平
	乐山市
	井研县师范学校附属小学校
	二等奖
	17

	抠图美化照片
	易晓兰
	遂宁市
	遂宁市高升实验小学校
	二等奖
	18

	Scratch——奇妙的画笔
	肖梦卉
	自贡市
	自贡市板仓实验学校
	二等奖
	19

	信息安全小卫士
	贺宗丽
	广安市
	华蓥市双河小学
	二等奖
	20

	编辑文字
	周  静
	阿坝州
	茂县凤仪镇小学校
	二等奖
	21

	信息安全小卫士
	赖  玮
	甘孜州
	康定市民族小学
	二等奖
	22

附件2
2021年四川省初中信息技术优质课展评活动评审结果

	题目
	作者
	市州
	单位名称
	等级
	名次

	“初识”人脸——人脸定位
	曾凡琴
	德阳市
	广汉巴川学校
	一等奖
	1

	生活中的最短路——无人车快递配送策略
	刘栩含
	南充市
	四川省南充高级中学
	一等奖
	2

	“认出”一个人
	高  志
	绵阳市
	江油外国语学校
	一等奖
	3

	视频的编辑与处理
	张小林
	自贡市
	自贡市第三十五中学
	一等奖
	4

	“初识”人脸
	刘  凤
	凉山州
	北京外国语大学附属西南外国语学校
	一等奖
	5

	让机器认识我——认识人脸
	缪  丹
	成都市
	四川大学附属中学新城分校
	一等奖
	6

	3D创意花盆
	彭  倩
	乐山市
	乐山市嘉州学校
	一等奖
	7

	三维创意设计——设计生活小帮手
	朱光强
	泸州市
	泸州市江阳区泸师附小习之学校
	二等奖
	8

	制作视频类数字故事
	张玉莉
	广元市
	广元市利州区万达实验学校
	二等奖
	9

	“初识”人脸
	宋晓静
	自贡市
	富顺第二中学校
	二等奖
	10

	制作个性化水杯
	谢桂娟
	攀枝花
	攀枝花市花城外国语学校
	二等奖
	11

	“初识”人脸
	张  艳
	宜宾市
	北培外国语学校
	二等奖
	12

	人脸识别
	曹蔼霖
	雅安市
	雅安市雨城区成实外学校
	二等奖
	13

	“初识”人脸
	徐媛媛
	眉山市
	眉山市东坡区东坡中学
	二等奖
	14

	“讲文明 树新风”视频类数字故事制作
	张  博
	内江市
	四川省内江市第六中学
	二等奖
	15

	人脸识别——“初识”人脸
	苏康敏
	资阳市
	四川省乐至中学
	二等奖
	16

	认识数字故事
	昝程耀
	达州市
	达州市达川区耀华育才中学
	二等奖
	17

	认识数字故事
	范  洪
	甘孜州
	泸定县第一中学
	二等奖
	18

	走进3D世界——制作“创意”水杯
	费  波
	遂宁市
	四川省遂宁高级实验学校（外国语学校）
	二等奖
	19

	体验生活中的策略
	闫  超
	巴中市
	巴中市第三中学
	二等奖
	20

	EXCEL电子表格应用
	郭小冬
	阿坝州
	四川省汶川中学校
	二等奖
	21

	视频的编辑与处理之片头的制作
	姜婉伶
	广安市
	邻水县牟家镇初级中学
	二等奖
	22

— 2 —
— 3 —